
2022 年 1 月 7 日 

 

 

ビジネスカジュアルの導入について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社では、2022 年 2 月 1 日より、働き方改革の一環として社員の働きやすさの向上や、気候変動への

適応等を目的として「ビジネスカジュアル」を導入致します。 

 

１．背景 

イシマルでは地球温暖化対策として、2008 年から夏季のクールビズを実施し、ノーネクタイ等の軽装

を推奨し省エネに努めてまいりました。しかし、環境省のクールビズ期間設定が 2021 年から撤廃された

ことや気候変動への適応、また従業員それぞれが柔軟に多様な働き方を選択できるよう、通年で各自が快

適に業務ができる環境を構築することが必要と判断致しました。こうした背景で新たなドレスコードと

して「ビジネスカジュアル」の導入を決定致しました。 

 

２．概要 

（１）適用開始日 

    2022 年 2 月 1 日 

（２）対象社員 

    全社員 

（３）「ビジネスカジュアル」の概要 

    清潔感があり、時・場所・場合に合わせたビジネスに相応しい服装・身だしなみを基本ルールに

定め、全社員一人ひとりの個性を尊重し以下の内容に見直しを行う。 

     ＊但し、職務内容により異なる 

 

  お客様におかれましては、当社社員の服装が略式となることを何卒ご理解下さいますようお願い致

します。また、当社に御来社いただく際は、ご遠慮なく軽装でお越し下さいますようお願い申し上げ

ます。 


